www.dre.pt

N.º 205 21 de outubro de 2020 Pág. 157

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE BELMONTE

Despacho (extrato) n.º 10141/2020

Sumário: Nomeação de adjunta para o gabinete de apoio ao presidente.

Nomeação de Adjunta para o Gabinete de Apoio ao Presidente

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de 24 de setembro de 2020,
no uso da competência que me é atribuída nos termos da alínea a) do n.º 1 e do n.º 4, do artigo 42.º
do Anexo à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, nomeio, para Adjunta do Gabinete de Apoio ao
Presidência, a Dr.ª Sandra Paula de Freitas Brizida Teixeira, com efeitos a partir de 01 de outubro
de 2020.

A ora designada auferirá, a título de remuneração mensal o previsto no n.º 2 do artigo 43.º do
Anexo à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, ou seja 80 % da remuneração base do vereador a
tempo inteiro da Câmara Municipal de Belmonte, em regime de exclusividade.

Pelo presente despacho, fica a Adjunta autorizada a exercer as atividades previstas na alínea b),
do n.º 2 do artigo 3.º do Decreto -Lei n.º 196/93, de 27 de maio.

24 de setembro de 2020. — O Presidente da Câmara, António Pinto Dias Rocha, Dr.

313607347